
شبنم قلیخانی با فیلم »حرف آخر« 
به کارگردانی ابراهیم شفیعی در 
سی ونهمین جشنواره فجر دیده 
خواهد شــد. ثریا قاسمی، علی 
استادی و ایوب آقاخانی نیز دیگر 

بازیگرانی هستند که در این فیلم حضور دارند.

ــوری به جمع بازیگران  ســام ن
فیلم »لاک پشت و حلزون« به 
کارگردانی رضا حماسی اضافه 
و در این اثر با علی مصفا و لیلا 
زارع همبازی شده است. مهران 

نائل نیز از بازیگران جدید این فیلم است.

سینما و تلویزیون 6

با اولین  رضا کیانیان امسال 
ساخته هوشنگ گلمکانی به نام 
»آهو«، در جشنواره فجر حضور 
خواهد داشــت. این فیلم سال 
99 جلوی دوربین رفت و علی 

مصفا، حامد کمیلی و سهیلا رضوی از بازیگران 
آن هستند.

منوچهر هادی با انتشار عکسی 
از عــوامــل ســریــال »گیسو« با 
مــاســک، بــابــت انتشار عکس 
جشن پایان بــازی محمدرضا 
گلزار که هیچ کــدام از عوامل 

ماسک نداشتند و فاصله فیزیکی را رعایت نکرده 
بودند، عذرخواهی کرده است.

چهره ها و خبر ها

ــوی در یازدهمین  محمود رض
جــشــنــواره فیلم عــمــار تجلیل 
خواهد شد. این رویداد از روز پنج 
شنبه آغاز می شود و تا 20 دی ماه 
ادامــه دارد. جشنواره به دلیل 

شیوع کرونا، به صورت آنلاین برگزار خواهد شد.

ــازی در  ــرای بـ ــه صامتی بـ ژالـ
ــدی »زیــرخــاکــی  ــم ــال ک ــری س
ــر جلیل ســامــان جلوی  2« اث
دوربین رفت. قصه سریال در 
ادامــه فصل اول و در سال 59 

می گذرد. پژمان جمشیدی، هومن برق نورد و 
نادر فلاح از دیگر بازیگران سریال هستند.

سینمای جهان
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 مائده کاشیان  

»خانه امن« ادامه دارد

کــارگــردان مجموعه تلویزیونی »خانه امــن« از 
ساخت فصل دوم این سریال خبر داد.

به گزارش ایسنا، احمد معظمی همزمان با پخش 
آخرین قسمت از فصل اول این سریال یادداشتی 
را منتشر کرد و در بخشی از آن یادآور شد که این 
سریال بعد از حدود دو سال کار شبانه روزی در 
50 قسمت به پخش رسید و یک شنبه ۷ دی ماه با 
پخش قسمت پنجاهم بخشی از تلاش ها در نشان 
دادن زحمات و فداکاری های سربازان گمنام 
امام زمان)ع( انجام شد. او با تشکر از تیم سازنده 
و رسانه ها اعلام کرد که به زودی پیش تولید فصل 
دوم سریال »خانه امن« آغاز می شود و توضیح داد: 
»قصد داریم در فصل دوم این سریال بخش های 
دیگری از تلاش هایی را که برای امنیت کشور 

انجام می شود ، نشان دهیم.«

ساخت فیلم تازه ای درباره محمدعلی

خودداری محمدعلی کلی از پیوستن به ارتش آمریکا 
به دلیل باورهای دینی خود، سوژه یک فیلم اقتباسی 

خواهد شد.
به گزارش مهر، فیلمی جدید درباره محمدعلی کلی 
اسطوره دنیای بوکس بر مبنای کتاب »نیش زننده 
مانند یک زنبور: محمد علی در برابر ایالات متحده 
آمریکا« نوشته لی مونتویل ساخته می شود. این کتاب 
با تمرکز بر پیامدهای فرهنگی و سیاسی خودداری 
محمدعلی کلی بــرای خدمت در ارتــش آمریکا بر 
مبنای باورهای اسلامی اش نوشته شده است. در 
این کتاب همچنین یک لحظه کلیدی از زندگی وی 
بررسی شده است: این که از رینگ تبعید و با این خطر 
روبه رو شد که همه چیزش را از دست بدهد و حتی 
مجوز بازی بوکس را هم برای همیشه از وی بگیرند. 
شغلش، آزادی اش و نبردی که برای برابری در مقابل 
تبعیض نژادی در پیش گرفته بود، همه در معرض 
خطر بود. شولا آمو کارگردان »آخرین درخت« برای 

کارگردانی این فیلم قرارداد امضا کرده است.
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سفارش می پذیرد

شبکه یک پس از پایان سریال امنیتی »خانه 
ــدی« را  ــن«، مجموعه تاریخی »روزهــای اب ام
جایگزین آن کرده و قرار بود اولین قسمت این 
سریال دیشب روی آنتن برود. جواد شمقدری 
برای تحقیق و نگارش فیلم نامه این مجموعه، 
تقریبا چهار سال وقت گذاشته و اتفاقات تاریخی 
مهمی را در این سریال به تصویر کشیده است. 
این مجموعه بازیگران ایرانی و خارجی مختلفی 
دارد و از حجم بالایی از جلوه های ویژه بصری در 

آن استفاده شده است.

از »خط تماس« تا »روزهای ابدی«	 
»روزهای ابدی« که ابتدا »نفوذ« نام داشت، یک 
مقدمه و بخش ابتدایی داشــت که بهمن  سال 
گذشته، با عنوان مجموعه »خط تماس« و در 10 
قسمت روی آنتن رفت . این سریال ساخته جواد 
شمقدری به وقایع تاریخی انقلاب در بازه زمانی 
بهمن سال 5۷ تا فروردین 58 پرداخته بود و 
پیروزی دانشجویان مسلمان در غائله تروریستی 
گروهک تروریستی خلق ترکمن را که توسط 
عناصر ضدانقلاب و تجزیه طلب طراحی شده بود 
، به تصویر کشید. تعدادی از بازیگران این مجموعه 

با سریال »روزهای ابدی« مشترک بوده اند.

ــرای نــفــوذ آمــریــکــا و تسخیر لانه 	  ــاج م
جاسوسی

ــه تاثیر حضور  ــال »روزهــــای ابـــدی« ب ســری

و  آمریکا  دخالت های  کشور،  در  بیگانگان 
پرداخته  جاسوسی  ــه  لان تسخیر  مــاجــرای 
است. قصه فصل اول سریال از دی ماه 5۷ و 
حوادث روزهای ابتدایی انقلاب آغاز می شود 
و تا هشت ماه بعد یعنی تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا ادامه دارد. داستان سریال که بر اساس 
مستندات و اتفاقات واقعی نوشته شده است، 
نفوذ آمریکایی ها در رژیــم پهلوی و ماجرای 
قانون کاپیتولاسیون را در 40 قسمت روایت 
خواهد کرد. »روزهای ابدی« فصل دومی هم 
دارد که هنوز ساخته نشده است. فصل دوم 
سریال مربوط به حوادث حین گروگان گیری 

تا کودتای نوژه و پایان جنگ تحمیلی است.

مجموعه پربازیگر	 
سریال »روزهای ابدی« مجموعه پربازیگری 
است و بازیگران ایرانی و خارجی زیــادی در 
آن ایفای نقش کرده اند. احمد نجفی نقش 
شخصیتی به نام »پرویز« را که یک جاسوس 
دوجانبه است، بازی کرده، علیرام نورایی در 
نقش »بکتاش« یک چریک فدایی خلق ظاهر 
شخصیتی  نقش  میرزاآقایی  صالح  ــده،  ش
نظامی به نام سرهنگ »شریف زاده« را بازی 
کرده و  جلیل فرجاد نیز در نقش یک روحانی 
ــودرزی و رحیم  ــت. حمید گـ ظاهر شــده اس
نــوروزی هم در این سریال حضور داشته اند. 
نقش همه این بازیگران برگرفته از واقعیت 
است، اگرچه به روشنی مشخص نشده کدام 
شخصیت ها واقعی هستند. شهره لرستانی 
ــن مجموعه بــازی  ــرا سعیدی هــم در ای و زه

کرده اند. عــلاوه بر بازیگران شناخته شده، 
شش چهره جدید نیز اولین کار تصویری خود را 
با »روزهای ابدی« تجربه خواهند کرد. تعدادی 
بازیگر آلمانی، فرانسوی، بلغاری و اسکاتلندی 
هم در این سریال بازی کرده اند و دیالوگ های 
آنــان که به زبــان انگلیسی اســت، به فارسی 
ترجمه شده و در سریال زیرنویس می شود. 
فیلیپ ساپرکین که پیش از این تجربه بازی در 
سریال »گاندو« را داشته، در »روزهای ابدی« 
هم بازی کرده است. بازیگران خارجی این 
مجموعه  نقش شخصیت هایی مانند کارمندان 
سایت جاسوسی کبکان و سفیر و معاون سفیر 

در سفارت آمریکا را ایفا  کرده اند.

شخصیت های تاریخی در »روزهای ابدی«	 
گفتیم سریال »روزهای ابدی« مقطعی از تاریخ 
معاصر را روایت می کند و بر اساس اتفاقات 
واقعی ساخته شده است، بنابراین تعدادی 
شخصیت واقعی در این سریال حضور دارند 
که بعضی از آن ها با نام و گریمی که در سریال 
می بینیم، عینا در واقعیت هم بوده اند و بعضی 
از آن هــا ممکن است با اسم و عنوانی که در 
سریال خواهیم دید، مصداق بیرونی نداشته 
باشند. به عنوان مثال »ابراهیم یزدی« وزیر 
امور خارجه وقت، »ویلیام سالیوان« آخرین 
سفیر آمریکا در ایران و »سوریبان« سفیر آمریکا 
جزو چهره های واقعی سریال هستند که ما به 
ازای بیرونی دارند و با گریم مشابه شخصیت 
واقــعــی در ســریــال دیـــده مــی شــونــد. شهید 
»آیت ا... مطهری«، شهید »آیت ا... طالقانی«، 

»اصغر  شهید  ــران«،  ــم چ »مصطفی  شهید 
وصالی« از نیروهای انقلابی مبارز و فرمانده 
دستمال سرخ ها، »تیمسار فلاحی« فرمانده 
ــش، »مریم کــاظــم زاده« خبرنگار و  وقــت ارت
عکاس جنگ و همسر شهید وصالی نیز دیگر 
سریال  در  حقیقی  تاریخی  شخصیت های 
»روزهــای ابــدی« هستند. مبارزه نیروهای 
انقلابی با فضاهایی که در اختیار جاسوسان 
آمریکایی بعد از انقلاب بود، تبعات تصویب 
قانون کاپیتولاسیون، نفوذ آمریکا و تسخیر لانه 
جاسوسی، از وقایع و اتفاقات واقعی هستند 
که در این سریال به آن ها پرداخته خواهد شد.

استفاده از بازیگران خارجی بدون حجاب	 
معمولا استفاده از بازیگران خارجی بدون 
حجاب در سریال های تلویزیون حاشیه هایی 
ــای  به دنبال داشته اســت و مجموعه »روزه
ابدی« هم به تناسب داستان تعدادی بازیگر زن 
خارجی دارد که بدون حجاب در این مجموعه 
حضور دارنــد. سازندگان ایــن سریال برای 
استفاده از بازیگران خارجی بدون حجاب از 
روش جدیدی استفاده کرده اند. مدتی پیش 
محسن علی اکبری تهیه کننده این مجموعه 
در گفت وگو با صبا درباره این موضوع توضیح 
داد : بازیگرانی که بدون حجاب در سریال بازی 
کرده اند، آلمانی و سوییسی هستند و نقش 
کارمندان سفارت را برعهده دارند. طبق گفته 
او، همه سکانس های این بازیگران خارجی 
در داخل سفارت های کشورهای خارجی در 

ایران تصویربرداری شده است.


